
Zápis ze schůze Svoboda Traktor Klubu konané dne 24.7.2010 
 
   
Místo :            Újezd nad Lesy,  restaurace Kollmanka 
  
Přítomni  členové Svoboda Traktor Klubu: Císař Jiří 
      Dvořák Tomáš 
      Vrána Jaroslav 
      Ulrich Rudolf 
      Pulda Oldřich 
      Egidy Jan 
      Fiala Antonín 
 přátelé Svoboda Traktor Klubu: Vrána Stanislav 
      Fouček Mirek 
      Fouček Petr 
      Sláma Martin 
      Dvořák Bohuslav 
      Vavřík Miroslav 
      Makarius Miroslav 
  
Průběh jednání :  
 

1. Zahájení cca v 12:30 (po společném obědě),  uvítání účastníků  
 

2. Konečná verze loga klubu a výroba plaket 
 

Byla představena konečná verze loga Svoboda Traktor Klubu, upravená podle připomínek 
členů na minulém srazu 1. 5. 2010 v Libni.  
 

 
Dále bylo po předešlé domluvě navrženo panem Císařem výroba plaket (∅ cca 70 mm), které 
by si členové mohli předělat na své traktory. Plakety s největší pravděpodobností budou 
kovové, smaltované, po vzoru prvorepublikových autoklubů. Informace, zda je plakety možné 
vyrobit, a za jakou cenu by byly k dispozici, budeme slyšet z referátu pana Císaře na příštím 
srazu. 



3. Výroba replik dílů na traktory Svoboda 
 
Naskytla se možnost výroby dalších replik náhradních dílů na typ DK 15. Jedná se o 
prachovky (kryty) nábojů přední nápravy s nápisem Svoboda. Výrobu provádí pan Šrámek, až 
budou hotovy, bude odkaz v Nabídce na našich stránkách. Dále pan Šrámek zprostředkovaně 
požádal o výkresy segmentů zatáčení přední nápravy na DK 10 a 12, s tím, že by byl ochotný 
výrobu zařídit. Nikdo z přítomných členů však výkres nemá. Kdyby mohl někdo další 
pomoct, kontaktujte mne prosím. 
 

4. Renovace čerpadel na typy DK 10 12 
 
Pan Pulda sehnal kontakt na pana Bohuslava Holého z Dymokur, který je ochoten renovovat 
vstřikovací čerpadla na výše uvedené typy. Kontakt: www.holydiesel.cz , tel.: 604 611 521.  
 

5. Následující sraz 
 

Přítomní členové se dohodli, že následující sraz se bude konat při příležitosti 5. Setkání 
historických traktorů v obcích Libeň a Libeř 1. 5. 2011. Bližší informace budou na stránkách 
klubu zveřejněny později. 
  

6. Ostatní – diskuse 
 

Velmi plodná diskuse se týkala především renovací a oprav traktorů Svoboda, rad a tipů jak 
na ně. Byl také představen obraz pana Císaře – „Zátiší se Svobodou“. 
  

7. Ukončení schůze ve 14:00 
  

 

Zapsal: Dvořák 


